ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0471/2019.                                                           Em, 09 de outubro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO PARA QUE
PROVIDENCIE A INSTALAÇÃO DE UM PONTO DE
ÕNIBUS NA AVENIDA WILSON MENDES, PRÓXIMO
AO ESPAÇO (TUCA FESTA).

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo Sr.
Prefeito solicitando a instalação de um ponto de ônibus na Avenida  Wilson Mendes, próximo
ao espaço (Tuca Festa).

Sala das Sessões, 09 de outubro de 2019.

SILVIO DAVID PIO OLIVEIRA
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação é uma reivindicação dos moradores da Av. Wilson Mendes,
próximo ao espaço Tuca Festas, que hoje encontram dificuldades para pegar ônibus, devido à
falta de um ponto próximo a eles.

Não podemos mais permitir que moradores sofram com a falta de um ponto de ônibus
adequado, com a necessidade de se deslocar até o ponto mais próximo para pegar o transporte
coletivo, sem ao menos ter um ponto de ônibus com cobertura, abrigo do sol e da chuva.

Desta forma, certo de contar com aprovação dos Nobres Edis da presente Indicação, e
do bom senso e visão do Exmo. Sr. Prefeito, reitero os meus votos de estima e apreço.